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Stor Europakampanj: "Välj antisladd!"  

På tisdagen startade en stor europeisk kampanj för att informera bilköparna om hur viktigt det är med antisladdsystem - på 
engelska ESC, som i Electronic Stability Control. En studie visar att Danmark och Sverige har högst andel bilar med ESC, medan 
England, Holland och Grekland har lägst.  

 
Typsituation som ESC kan rädda: en häftig undanmanöver leder 
till sladd som ofta är svår att häva - särskilt på slirigt underlag. 
ESC rätar upp bilen effektivare än de flesta förare klarar. 

 
Om alla bilar hade ESC skulle det spara tusentals liv på vägarna i Europa varje år. En av fem trafikdödade 
skulle överleva om bilen stabiliserades elektroniskt och undvek att sladda i en kritisk situation. Det har Euro 
NCAP kommit fram till, och därför drog organisationen på tisdagen igång kampanjen "Choose ESC!" som vill öka 
allmänhetens kunskap om ESC och dess positiva effekter samtidigt som man sätter press på biltillverkarna att 
snabba på införandet av ESC som standardutrustning.  

I samband med startskottet för kampanjen presenterades 
på tisdagen i Rom en omfattande studie som redovisar vilka 
bilmodeller som säljs med ESC respektive inte finns att få 
med antisladdsystem. Studien redovisar hur marknaden ser 
ut i alla de 25 EU-länderna (de senaste medlemmarna 
Rumänien och Bulgarien är inte med).  
Enligt marknadsstudien är det stora skillnader i vad gäller 
andelen nysålda bilar med respektive utan ESC. Allra högst 
andel har Danmark, där 77 procent av nybilarna har ESC som 
standard, följt av Sverige med 74 procent och Tyskland med 
71. I botten på listan ligger Irland, där bara 53 procent av 
nysålda bilar har ESC i standardutrustningen.  
Kampanjen Choose ESC! startade på tisdagen vid ett stort 
evenemang i Rom, arrangerat av FIA Foundation i samarbete 
med Euro NCAP och EU-kommissionen.  
FIA:s ordförande Max 
Mosley var en av 
huvudtalarna. Han sa: 
"Det råder inget tvivel 
om att ESC i hög grad 
kan bidra till Europeiska 

Unionens mål att minska antalet trafikdödade i Europa med hälften till år 
2010. Men för att det ska uppnås krävs mycket information till bilköparna 
om varför de ska välja ESC nästa gång" 
EU-kommissionären Viviane Reding, ansvarig för information till samhälle och media, förklarade att EU 
helhjärtat stödjer kampanjen Choose ESC!. 
"Jag är övertygad om att kampanjen får allt fler förare att göra det intelligenta valet att köpa en bil med ESC vid 
nästa byte. Det kommer att göra de europeiska vägarna säkrare för alla." 
En av pådrivarna för att göra ESC till standardutrustning är svenska vägverkets trafiksäkerhetsdirektör Claes 
Tingvall, som även är ordförande för Euro NCAP. Han talade också vid kampanjstarten i Rom på tisdagen.  
Vid evenemanget i Rom deltog också observatörer från USA: trafiksäkerhetsverk NHTSA och från den 
australiska delstaten Victoria.  
 
Bakom kampanjen står organisationen eSafety Aware!, vars uppgift är att sprida kunskap om intelligenta 
fordonssystem som ökar trafiksäkerheten. Ordförandeposten innehas av FIA (den internationella 
automobilfederationen) och bland de 26 medlemmarna finns biltillverkare, motorklubbar, 
trafiksäkerhetsmyndigheter (inklusive svenska Vägverket), väghållare, försäkringsbolag och 
serviceorganisationer. EU-kommissionen och Euro NCAP är med som observatörer.  
 
Resultaten av den europeiska studien om ESC som standardutrustning presenterades av Euro NCAP:s 
generalsekreterade Adrian Hobbs: 
"Vi måste göra allt vi kan för att få folk medvetna om hur viktigt det är med ESC. Biltillverkare reagerar på publikens 
efterfrågan, men bilköparna efterfrågar ESC bara om de vet om fördelarna. Här kan media, organisationer och andra 
involverade spela en avgörande roll för att sätta press på tillverkare och generalagenter att montera ESC som 
standardutrustning - i alla länder."  

 
 
 
 
 

 

Mängder av tester världen över visar att 
ESC är mycket effektivt för att undvika 
svårkontrollerade sladdar. Enligt ledande 
forskare minskar risken för allvarliga 
olyckor med mellan 20 och 50 procent när 
bilen har ESC. 

 

Sverige ligger i topp vad gäller 
ESC som standardutrustning. 
Detta är procentsatserna för 
standard, tillval respektive 
"finns ej" enligt Euro NCAP-
studien. KLICKA FÖR STÖRRE 

 

Så hög andel av nysålda 
personbilar har ESC antisladd 
som standard i olika länder. 
Euro NCAP-studien har 
granskat alla modellvarianter 
av 45 bilmärken i varje EU-and 
och räknat fram procenttal för 
ESC som standardutrustning 
(grönt), ESC som tillval (gult) 
och ESC icke tillgängligt (rött).  


